§. 3.

§. 3.

Pillularum formulis omnibus bene etiam adduntur *olea destillata*, v. gr. *oleum fæniculi*, *anisi*, *carui*, *cariophyllorum*, *macis*, &c. flatus enim dissipant, viscidamque materiam dividunt, præterquam quod odoris & saporis ergo sæpenumero addenda veniant.

§. 4.

UTiliter quoque pilulæ, ornatus & gratiæ ergo, *foliis aureis* vel *argenteis* obducuntur, aut ad minimum circumspergus-
tetur pulvere *liquiritiæ*, *cinnamomi*, &c. sic quoque *nebulæ* (quas Bal-
gæ vocare solent *Ouweltjes*) eidem usui sunt accommodatæ.

De Haustibus purgantibus.

R. Aq. cichor.

fænic aa. 3*i*
elect. diacarth. 3*ij*
diagrid. gr. ii
crem. tart. 3*B*
syr. de cich. cum rheo 3*vj*
M. f. Haust.

Vel

R. Aq. fænic. 3*ij*
elect. cholag.
hydrag. Sylv. aa. 3*if*
tart. vitriol. 3*B*
syr. ros. solut.
vel diacnic. 3*B* vel 3*vj*.
M. f. Haust.

Animadversiones in haustus purgantes.

Non commode haustibur additus *mercurius dulcis*, quia gravi-
tate sua fundum vasis petit, adeoque vel non hauritur, vel
K k 3 fal-

faltem ægro difficultatem assumendi parit; adde, quod gingivis facile adhæreat & tumorem cum salivatione producere valeat.

§. 2.

INfusione vegetabilium purgantium itidem haustus fieri possunt modo sequenti.

R. fol. senn. mund. 3*ʒ*
tamarind. 3*vj*
sem. fænic. 3*ij*
herb. menth. M. *ʒ*.
passul. corinth. 3*vj*

Infund. in f. q. cerev: tenuis vel aq: font: Mane fiat levis ebullitio.
Fiat colatura ad 3*vj* vel vij. M. f. H.

§. 3.

Loco acidi cuiusdam non male nonnunquam formulis hauustum purgantibus adduntur salia alcalia vel urinosa, v. gr. ol: tart: per deug: spiritus salis ammoniaci, &c. sed tunc efficacius operantur.

§. 4.

Syrupus de cicchoreo vicem supplere potest syrapi de rheo simplicis domini Sylvii, quem licet in scriptis suis non aperuerit, tamen amicis nonnullis communicavit, estque sequens:

R. rhab: elect. & ras. 3*ij*
cinnam. acut. 3*ij*

Infund: per xxiv horas in f. q. aquæ tartarisatæ, colaturæ adde

syr. clarific. 3*xvj*

M. f. Syrupus, cuius dosis in haustu est ad 3*j*.

§. 5.

EX scammonio gratissimus extemporaneus formari potest hau-
stus; qualem descripsit Franc: de la Boë Sylvius, prax. lib: j.
cap.

cap. 2. §. 43. Sumatur nempe *scammonium* conveniente dosi ad gr. xii vel xv. (pro ægrorum ætate, aut ad purgationem sustinendam majore aut minore aptitudine) teratur, & tantillum aquæ convenientis, *melissæ* puta, *cichorei*, *acetosæ*, aut similis affundatur, & lacteus liquor terendo elicitus lente effundatur, atque aqua nova vis reliqua similiter evocetur; sic remanebunt in fundo fæces nigricantes nullius usus, postea prædicto liquori add: aquæ *cinnam*: 5ij, *syrupi rosarum solutivi* 3ij: ita enim haustulus gratissimus resultat, qui, ut efficacius operetur, conjungendus est cum *cremoris tartari* 3j. ex juscule.